
42 DIÁRIO OFICIAL Nº 34080 Sexta-feira, 03 DE JANEIRO DE 2020

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RURÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS
AVISO DE EDITAL Nº 08/2020/PMR - 

HOMOLOGAÇÃO. 
O Prefeito Municipal de Rurópolis, no uso de suas atribuições, depois 
de esgotados todos os prazos recursais, torna público e homologa, por 
meio do Edital nº 08/2020/PMR, o Resultado Final Defi nitivo do Concurso 
Público, objeto do Edital nº 01/2019/PMR, destinado ao preenchimento de 
vagas do quadro de pessoal efetivo da Prefeitura Municipal de Rurópolis, 
para os cargos de Professores, e comunica que o Edital n° 08/2020/PMR 
com a relação defi nitiva, contendo os nomes e a ordem de classifi cação 
fi nal do concurso, encontra-se afi xada no quadro de avisos da Prefeitura 
Municipal de Rurópolis e fi cará disponível no site da Fundação de Amparo 
e Desenvolvimento da Pesquisa - FADESP (www.portalfadesp.org.br) du-
rante todo o prazo de validade do concurso. Joselino Padilha - Prefeito 
Municipal de Rurópolis

Protocolo: 512424

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMTRAS
PORTARIA Nº 35 /2019-SEMTRAS

A Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social, RESOLVE: 
Art. 1º - Designar a servidora abaixo indicada para, com observância da 
legislação vigente, atuar como fi scal titular dos contratos celebrados entre 
a SEMTRAS e as Empresas que possuem os seguintes objetos: contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços de cópias e encaderna-
ções. Zuila de Socorro Coelho da Silva - Matrícula: 013.84794 - Au-
xiliar Administrativo. 
Art. 2º - Para fi scal substituto fi ca designado a seguinte servidora: Úrsula 
Moraes Melo - Matrícula: 013.85677 - Agente Administrativo. 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, aplican-
do-se seus efeitos aos Contratos e Termos Aditivos de Contratos em exe-
cução, revogando as disposições em contrário. Dê-se ciência, cumpra-se, 
registre-se e publique-se.  Celsa Maria Gomes de Brito Silva - Secretá-
ria Municipal de Trabalho e Assistência Social.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMTRAS
PORTARIA Nº 36 /2019-SEMTRAS

A Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social, RESOLVE: 
Art. 1º - Designar a servidora abaixo indicada para, com observância da 
legislação vigente, atuar como fi scal titular dos contratos celebrados entre 
a SEMTRAS e as Empresas que possuem os seguintes objetos: locação de 
imóvel para o funcionamento da CAAF. Elianai Sousa de Freitas - Matrí-
cula: 70863 - Motorista. 
Art. 2º - Para fi scal substituto fi ca designado a seguinte servidor: Altair 
Claudino se Sousa Miranda - Matrícula: 013.30476 - Psicóloga. 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, aplican-
do-se seus efeitos aos Contratos e Termos Aditivos de Contratos em exe-
cução, revogando as disposições em contrário. Dê-se ciência, cumpra-se, 
registre-se e publique-se. Celsa Maria Gomes de Brito Silva - Secretá-
ria Municipal de Trabalho e Assistência Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMTRAS
PORTARIA Nº 38 /2019-SEMTRAS

A Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social, RESOLVE: 
Art. 1º - Designar a servidora abaixo indicada para, com observância da 
legislação vigente, atuar como fi scal titular dos contratos celebrados entre 
a SEMTRAS e as Empresas que possuem os seguintes objetos: Empresa 
Especializada para o Serviço de Publicação em Diários Ofi ciais e Jornais de 
Matérias, Atos Ofi ciais e demais Atos de interesse da SEMTRAS. Maria Iraci 
Maia Dos Santos - Matrícula: 84793 - Agente Administrativo. 
Art. 2º - Para fi scal substituto fi ca designado a seguinte servidor: Alan 
Coutinho Diniz - Matrícula: 87052 - Motorista. 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, aplican-
do-se seus efeitos aos Contratos e Termos Aditivos de Contratos em exe-
cução, revogando as disposições em contrário. Dê-se ciência, cumpra-se, 
registre-se e publique-se. Celsa Maria Gomes de Brito Silva - Secretá-
ria Municipal de Trabalho e Assistência Social.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMTRAS
PORTARIA Nº 48 /2019-SEMTRAS

A Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social, RESOLVE: 
Art. 1º - Designar a servidora abaixo indicada para, com observância da 
legislação vigente, atuar como fi scal titular dos contratos celebrados entre 

a SEMTRAS e as Empresas que possuem os seguintes objetos: aquisição 
de Uniforme para atender a necessidade da SEMTRAS. Louise Oliveira 
Aguiar - Matrícula: 361-88146 Coordenadora ACESSUAS. 
Art. 2º - Para fi scal substituto fi ca designado a seguinte servidora: Ingred 
Tatiane Da Silva Pereira - Matricula nº 013-83249 Auxiliar administrativo. 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, aplican-
do-se seus efeitos aos Contratos e Termos Aditivos de Contratos em exe-
cução, revogando as disposições em contrário. Dê-se ciência, cumpra-se, 
registre-se e publique-se. Celsa Maria Gomes de Brito Silva - Secretá-
ria Municipal de Trabalho e Assistência Social.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMTRAS
PORTARIA Nº 74 /2019-SEMTRAS

A Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social, RESOLVE: 
Art. 1º - Designar a servidora abaixo indicada para, com observância da 
legislação vigente, atuar como fi scal titular dos contratos celebrados entre 
a SEMTRAS e as Empresas que possuem os seguintes objetos: Contrata-
ção de Empresa Prestadora de Serviços de Agente Integrador de Estágio, 
visando a seleção e administração da concessão de estágio na SEMTRAS e 
seus equipamentos, à estudante regularmente matriculado em Instituição 
de Ensino Superior. Adriany Arruda Oliveira - Decreto Nº 199/17 - 
SEMGOF - Chefe da Divisão da Proteção Social Básica. 
Art. 2º - Para fi scal substituto fi ca designado a seguinte servidor: Luiz 
Sergio Pimentel Brandão - Matricula: 81660 - Auxiliar Administrativo. 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, aplican-
do-se seus efeitos aos Contratos e Termos Aditivos de Contratos em exe-
cução, revogando as disposições em contrário. Dê-se ciência, cumpra-se, 
registre-se e publique-se. Celsa Maria Gomes de Brito Silva - Secretá-
ria Municipal de Trabalho e Assistência Social.

Protocolo: 512426
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL para REGISTRO DE PREÇOS Nº 50/0172019 - 
PP - SRP-PMSAT/SAUDE. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA O FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE ORIUNDOS DA EMENDA PARLAMENTAR Nº 12019.384000/11. 
O Prefeito Municipal de Santo Antônio do Tauá torna público o resulta-
do da licitação e julgamento das propostas, tendo como VENCEDORAS 
PARCIAIS as empresas DELGADO SOUZA COMERCIO  DE  ARTIGOS  EM 
GERAL LTDA - CNPJ: 31.920.842/0001-95; W A COMERCIO DE EQUIPA-
MENTOS DE ESCRITÓRIO EIRELI - CNPJ: 33.744.416/0001-73; AMAZO-
MIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - CNPJ: 11.218.665/0001-92; 
C. N. MOTA E CIA LTDA- ME - CNPJ: 13.822.943/0001-41; W TEDESCO 
REFRIGERAÇÃO EIRELI - CNPJ: 20.121.311/0001-16; TH COMERCIO DE 
MÓVEIS EIRELI - EPP - CNPJ: 30.317.183/0001-34; P G LIMA COM. EIRELI 
CNPJ: 23.493.764/0001-61; SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA - ME - CNPJ: 
30.313.649/0001-23; CIRUBEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE  PRO-
DUTOS  MÉDICOS E HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 05.323.167/0001-07 e 
MARCELO FONTES DA SILVA JUNIOR EIRLEI - CNPJ: 33.617.642/0001-93. 
Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, HOMOLOGO o PREGÃO PRE-
SENCIAL para REGISTRO DE PREÇOS Nº 50/0172019 - PP - SRP-PMSAT/
SAUDE em favor das proponentes vencedoras do certame considerando 
os termos do processo licitatório, e determino aos setores competentes 
as providencias que o caso requerer. Data de Homologação: 04/12/2019. 
EVANDRO CORRÊA DA SILVA - PREFEITO.

Protocolo: 512427

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

.

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
AVISO DO LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 033/2019-PMSF-EDUCAÇÃO com o objeto: Fu-
tura e eventual aquisição de Material de Limpeza, descartáveis, epi’s 
(aventais, luvas emborrachadas e látex) e consumo, para atender as ne-
cessidades das escolas da zona urbana e rural, e da Secretaria Municipal 
de Educação do Município de São Francisco do Pará. Data de abertura: 
16/01/2019 as 09h30m. Retirar o Edital na Prefeitura Municipal de São 
Francisco do Pará, Departamento de Licitação, valor do edital R$ 100,00 ou 
retirar de forma gratuita no site da Prefeitura e/ou TCM-PA. 
Ordenador de Despesas:

GENILSON ALESSANDRO SOUZA DE NAZARÉ
Secretário Municipal de Educação

Protocolo: 512430


